PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO

DE ESPAÇOS EDUCACIONAIS

Em 04 de dezembro de 2024.

Memorando Circular nº 22/2024 - DGEE - SESE15

Aos Coordenadores de Centro Educacional

Assunto: Convocação para escolha de Local de Exercício 2025 – Bibliotecários

O Departamento de Gestão de Espaços Educacionais (DGEE) convoca os

bibliotecários abaixo relacionados para escolha do Local de Exercício 2025, a ser realizada no dia

10/12/2024 (terça-feira), no CEMEAR, às 08h.

A contagem de dias de efetivo exercício foi realizada a partir do primeiro dia de

exercício na função até 30/06/2024, e a classificação se dará por ordem de pontuação.

Não foram computados para efeito de contagem de dias de efetivo exercício, os

seguintes afastamentos:

• as faltas justificadas ou injustificadas (inteira ou meia);

• os dias em licença para tratamento de saúde própria ou acompanhamento familiar

(inteira ou meia);

• os dias por afastamento de INSS;

• os dias de licença para tratamento de assuntos particulares;

• suspensão por processo administrativo; e

• suspensão por incapacidade laborativa.

Os bibliotecários, que por algum motivo não puderem comparecer a esta convocação,

deverão preencher documento de procuração e encaminhar por seu representante.

Segue relação com os nomes dos convocados e os polos a serem escolhidos:

Classificação CF Servidor Pontuação

1 21190 Laura Maria Ribeiro Ferreira 10478,00

2 32993 Conceição de Maria do O. Medeiros 7566,00

3 49346 Fernando Ulian de Paula Simões 5067,00

4 58839 Edson Martins Izidoro 3768,50

5 58807 Sílvia Aparecida Santos Terra 3729,50

6 59817 Clarice Vital da Silva 3402,00

7 74576 Jussara de Morais Lima 672,00

8 74749 Helena Regiane Neves Coutinho 663,00

9 74790 Suzane Albino da Silva Guimarães 649,50

10 75682 Ana Karoline da Cruz Santos 608,50

11 75776 Letícia Euclides Santos 577,50

12 75687 Paulo Sérgio Ramos da Costa 576,00

13 78969 Elaine Alves Barbosa 220,50

14 79066 Robinson Mascarenhas Almeida 199,00

15 81850 Renata Gonçalves Ferrari 0,00

PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO

DE ESPAÇOS EDUCACIONAIS

Anexo I – Polos de Atendimento:

• CIL CEU Bambi;

• CIL CEU Bonsucesso;

• CIL CEU Jardim Cumbica – CIL CEU São Miguel;

• CIL CEU Ottawa;

• CIL CEU Paraíso-Alvorada – CIL CEMEA Parque Chico Mendes;

• CIL CEU Pimentas;

• CIL CEU Ponte Alta;

• CIL CEU Presidente Dutra;

• CIL CEU São Domingos;

• CMIL Fernando Pessoa;

• CMIL Luís de Camões – CIL CEU Rosa de França;

• Biblioteca José Mignella (CME Parque Júlio Fracalanza) – CIL CEU São Rafael;

• Biblioteca Adamastor;

• Biblioteca do CEMEAR – CIL CEU Continental.

Atenciosamente,

Luciana Morais de Paula

Diretora de Departamento

De acordo,

Fábia Aparecida Costa

Subsecretária de Educação